sibi in eisdem facultatibus limites, cujusvis consuetudinis aut exempli praetextu transgrediantur.

» Haec autem omnia, et singula suprascripta decreta... SS. D. N. (Innocentius XII) laudavit et approbavit, ac tam in Dataria, et Secretaria Brevium, quam a caeteris omnibus ministris, et officialibus Curiae, ad quos pertinet, perpetuo et inviolabiliter servari mandavit, sublata omnibus quacumque facultate praedicta indulta aliter quam ad formam eorumdem decretorum in posterum expediendi. Hac die 14 Dec. 1693 (1) ».

Opus non est animadvertere dictas causas positas esse potius indicative quam taxative, et ob alias quoque similes posse hanc dispensationem obtineri.

Preces ad Sedem Apostolicam missae munitae esse debent commendatitia Ordinarii.

72. Post hoc decretum dispensatio conceditur cum clausula ut ordinatio extra tempora habeatur diebus festis non continuis sed interpolatis aliquo tempore ad episcopi arbitrium; licet nostris diebus S. C. S. Officii non raro concedat facultatem ut tres ordines majores in tribus continuis diebus dominicis conferantur clericis qui servitio militari addicti fuerunt. Dies autem festivi intelliguntur, sicuti supra n. 52 diximus pro minoribus ordinibus, dies festivi qui a populo servantur saltem ex parte, vel qui antiquitus servabantur et modo suppressi sunt, aut in alium diem translati. Declarationibus *l. c.* allatis sequentes ad id probandum addi debent.

Archiepiscopus Caesaraugustanus expostulavit a S. C. C. ut sibi declararetur: « In dispensationibus de promovendis extra tempora diebus festis, an ad omnes, etiam sacros et presbyteratus ordines, possint isti tales promoveri quolibet die festivo, de quo in Ecclesia fit officium, an vero debeat esse festivus a populo colendus »? S. C. reposuit in *Caesaraugustana*, lib. 3 *Decret.*, pag. 79: « Intelligi oportere de diebus festis, qui a populo coluntur ».

Item in *Brixiansi* diei 15 Jan. 1689 proposito dubio:

(1) Ex Giraldis, p. II, sect. 95.

« An diebus festis duplicibus, non tamen de praecepto, possint ordines sacri conferri habentibus breve dispensationis apostolicae super interstitiis, vel extra tempora », eadem S. C. reposuit: « Negative, sed tantum diebus festis de praecepto ».

Ulterius in *Tirason.*, *Visitationis sacrorum liminum*, diei 20 Apr. 1782 (ex qua duas praecedentes responsiones desumpsimus) episcopo quaerenti: « An pro habentibus indultum suscipiendi sacros ordines extra tempora, haberi valeant ordinationes diebus festis, in quibus fideles, audita Missa, ex apostolica dispensatione operibus servilibus vacare possunt in casu », S. C. reposuit *affirmative* (1).

73. Praeterea, quando quis ordinatur extra tempora, vi hujus dispensationis concessae a Sede Apostolica in casu particulari, « antequam ad collationem ordinum procedatur, legitur mandatum apostolicum, sive supplicatio, cujus vigore pontifici facultas conceditur ordinandi: quibus lectis, dicit pontifex: *Deo gratias*, et ad ordinationem procedit ». Ita Pontificale Romanum in rubrica generali, *De ordinibus conferendis*, ab initio. Porro *mandatum apostolicum sive supplicatio* intelligitur instantia reassumpta cum rescripto, non vero indultum generale dispensandi episcopo concessum, quod proinde legi minime debet ante ordinationem. Expositum fuit: « Facultatum formula I^a sub n. 1^o tribuitur potestas conferendi ordines extra tempora. Ad dubium vero ab archiepiscopo Quebecensi propositum: *An cum conferuntur ordines extra tempora, omnino legendum sit breve apostolicum, facultatem hanc tribuens*, S. C. R. die 23 Martii 1835 respondit: *Affirmative juxta Pontificale Romanum*. Pontificale autem Romanum, juxta quod affirmativum dubio datur responsum, haec habet: *Legitur, etc.* Praeterea in dubio proposito sermo est de *brevi apostolico*. Quaeritur utrum verba Pontificalis, juxta quod responsio datur, et verba *brevi apostolico*, quae occurrunt in dubio, afficiant facultatem episcoporum harum provinciarum, quae nec ad eorum supplicationum neque in forma brevis con-

(1) Vide Ben. XIV, *Inst. Ecc. CVI*, n. 3 sequ.